
Oregelbunden skiffer kommer i olika stor lekssor ter ingar: Små,

mellanstora, stora och ext ra stora.

Observera at t olika leverantörer har olika kr i ter ier för vad de

lägger i dessa storhetsbegrepp. För en leverantör kan stor leken

”små” motsvara ”mellanstor” hos en annan. Se t ill at t du

kont rollerar hur många skifferhällar som behövs för at t täcka 1

kvadratmeter yta enligt den angivna stor leken.

Till exempel motsvarar mellanstora oregelbunden skifferhällar

f rån Minera 2 – 5 hällar per kvadratmeter i Ljus Oppdalskiffer.

 

Smak och estet iskt ut t ryck:

Små oregelbunden skiffer ger en levande känsla med fler fogar

medan stora ger en lugnare och mer massiv känsla – en känsla

av at t gå på det norska grundfjället.

Stabil i tetskrav för färdig beläggning:

Det ta är endast relevant när skifferhällar läggs i lösa massor –

vid limning på gju ten bot ten är stabili teten densamma för alla

stor lekar:
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Stör re hällar är tyngre och därmed mer stabila. Små hällar som

läggs i lösa massor bli r något mindre stabil.

Pris:

Små oregelbunden skiffer har lägst inköpspris per kvadratmeter

och pr iset ökar med ökande hällstor lek.

Hanterbarhet vid montering:

Små hällar är enklare at t hantera manuell t än stör re.

 

Oregelbunden skiffer kan köpas i definierade t jockleksin tervall

som skifferhällarna sor teras ef ter (t.ex. at t de alla ligger mellan

2 – 4 cm t jocklek) eller i en fast t jocklek (alla skifferhällar är

f rästa ner t ill samma t jocklek på t.ex. 12 mm).

Tjockleksintervall:

Skifferhällarna är billigare at t köpa, men tar längre t id at t lägga

ef tersom du måste justera underlaget (ant ingen limmet eller

sand/gruset) för at t kompensera för ojämn höjd på hällarna.

Fast t jocklek:

Dessa skifferhällar är snabbare at t lägga, men är något dyrare

at t köpa. En stor fördel är at t du slipper justera med lim/ lösa

massor.

 

Du måste ta hänsyn t ill den belastning du vill at t beläggningen

ska klara av samt installat ionsmetoden. Alla rekommendationer

kräver at t skif fern installeras enligt föreskr if terna.

I nstal lat ionsmetod

Limmad skiffer på betongplat ta kan generell t  vara betydligt

tunnare än skiffer som läggs i jord /grus:

Limmat på betong: Från 10 mm upp t ill 30 mm

Skiffer lagd i jord /grus: Från 20 mm upp t ill 80 mm
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Endast gångt rafik: 20-30 mm

Lät ta fordon (t.ex. personbil i en uppfar t): minimum 40-60 mm

Tyngre fordon som t raktor / lastbil: 60-80 mm


